

**A/S Hjalmar Nielsen**

**CVR-nr. 44319411**

**Årsrapport 2013**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.05.2014

**Dirigent**

---

Navn: Louise Rosbjerg Andersen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2013	12
Balance pr. 31.12.2013	13
Egenkapitalopgørelse for 2013	15
Pengestrømsopgørelse for 2013	16
Noter	17

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

A/S Hjalmar Nielsen  
Slagterivej 3  
9620 Aalestrup

CVR-nr.: 44319411  
Hjemsted: Vesthimmerlands  
Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Telefon: 98 64 14 44  
Telefax: 98 64 13 09  
E-mail: [hjh@hjalmar-nielsen.dk](mailto:hjh@hjalmar-nielsen.dk)

### **Bestyrelse**

Søren Rosbjerg Andersen, formand  
Lars Rosbjerg Andersen  
Louise Rosbjerg Andersen  
Christoffer Rosbjerg Andersen  
Henrik Møller

### **Direktion**

Lars Rosbjerg Andersen, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Vestervangsvej 6  
8800 Viborg

## Ledelsesberetning

	<b>2013</b> <b>t.kr.</b>	<b>2012</b> <b>t.kr.</b>	<b>2011</b> <b>t.kr.</b>	<b>2010</b> <b>t.kr.</b>	<b>2009</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	451.959	386.505	314.958	264.060	224.002
Bruttoresultat	17.859	19.856	22.269	19.682	20.551
Driftsresultat	1.285	2.862	6.380	3.722	4.018
Resultat af finansielle poster	(230)	717	(61)	(717)	(842)
Årets resultat	706	2.662	4.725	2.223	2.382
Samlede aktiver	82.855	76.932	65.325	41.544	40.564
Investeringer i materielle anlægsaktiver	286	3.110	6.256	754	3.408
Egenkapital	24.982	24.277	21.615	16.890	14.667
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	2,9	11,6	24,5	14,1	17,7
Soliditetsgrad (%)	30,2	31,6	33,1	40,7	36,2
Afkastningsgrad	(1,4)	3,7	9,8	9,0	9,9

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i slagting af kreaturer og andre dyr, samt handel med kødprodukter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 706 t.kr. før skat mod et overskud på 3.580 t.kr. i 2012. Branchen har været presset af stigende noteringspriser til landmændene i første halvdel af 2013, samt vigende afsætningsmuligheder og dertil hørende faldende salgspriser. Som følge heraf er årets resultat ikke som forventet og anses af selskabets ledelse for utilfredsstillende.

### Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventer ledelsen en forbedring i resultatet, som følge af de forbedrede markedsvilkår, der har været i starten af 2014.

### Særlige risici

Selskabets køb af kvæg og salg af kødprodukter medfører, grundet de daglige prissvingninger, som eksisterer på markedet, en særlig risiko, idet prissvingningerne påvirker salgspriserne på det solgte kød.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Forrentningen af den investerede kapital i aktiver.

## Resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		451.958.967	386.504.636
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		1.479.565	(963.703)
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(425.860.096)	(355.242.103)
Andre eksterne omkostninger		<u>(9.719.528)</u>	<u>(10.442.541)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>17.858.908</b>	<b>19.856.289</b>
Personaleomkostninger	1	(14.968.171)	(15.411.656)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.605.977)</u>	<u>(1.582.248)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.284.760</b>	<b>2.862.385</b>
Andre finansielle indtægter	3	886.798	1.431.813
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.116.787)</u>	<u>(714.636)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>1.054.771</b>	<b>3.579.562</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(349.094)</u>	<u>(917.671)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>705.677</u></b>	<b><u>2.661.891</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		3.700.000	0
Overført resultat		<u>(2.994.323)</u>	<u>2.661.891</u>
		<b><u>705.677</u></b>	<b><u>2.661.891</u></b>

**Balance pr. 31.12.2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Grunde og bygninger		9.111.115	9.978.731
Produktionsanlæg og maskiner		1.547.864	1.897.464
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		182.362	285.585
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>10.841.341</u></b>	<b><u>12.161.780</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.219.139	1.213.742
Udskudt skat	8	583.400	525.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>1.802.539</u></b>	<b><u>1.738.742</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>12.643.880</u></b>	<b><u>13.900.522</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		30.000	30.000
Fremstillede varer og handelsvarer		1.535.259	55.694
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>1.565.259</u></b>	<b><u>85.694</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.252.062	28.090.961
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		35.827.404	22.041.947
Andre tilgodehavender		8.786.948	9.776.927
Tilgodehavende selskabsskat		206.000	1.000.000
Periodeafgrænsningsposter	9	397.479	235.790
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>67.469.893</u></b>	<b><u>61.145.625</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>1.176.046</u></b>	<b><u>1.800.159</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>70.211.198</u></b>	<b><u>63.031.478</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>82.855.078</u></b>	<b><u>76.932.000</u></b>

**Balance pr. 31.12.2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Virksomhedskapital	10, 11	830.000	830.000
Overført overskud eller underskud		20.452.468	23.446.791
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.700.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>24.982.468</u></b>	<b><u>24.276.791</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.522.553	2.918.294
Finansielle leasingforpligtelser		817.624	1.164.971
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b><u>3.340.177</u></b>	<b><u>4.083.265</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	733.461	717.613
Bankgæld		34.666.741	29.676.917
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.387.328	5.691.128
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.451.257	5.064.566
Skyldig selskabsskat		407.494	889.671
Anden gæld		7.886.152	6.247.666
Periodeafgrænsningsposter	13	0	284.383
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>54.532.433</u></b>	<b><u>48.571.944</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>57.872.610</u></b>	<b><u>52.655.209</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>82.855.078</u></b>	<b><u>76.932.000</u></b>
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Ejerforhold	18		
Koncernforhold	19		

**Egenkapitalopgørelse for 2013**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	830.000	23.446.791	0	24.276.791
Årets resultat	0	(2.994.323)	3.700.000	705.677
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>830.000</b>	<b>20.452.468</b>	<b>3.700.000</b>	<b>24.982.468</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		1.151.752	2.862.385
Af- og nedskrivninger		1.605.977	1.582.248
Ændring i arbejdskapital	14	<u>(7.646.278)</u>	<u>(10.228.980)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b><u>(4.888.549)</u></b>	<b><u>(5.784.347)</u></b>
Modtagne finansielle indtægter		1.019.806	1.431.813
Betalte finansielle omkostninger		(1.115.787)	(714.636)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(95.671)</u>	<u>(2.469.237)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b><u>(5.080.201)</u></b>	<b><u>(7.536.407)</u></b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(285.538)	(3.110.223)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	75.000
Køb af finansielle anlægsaktiver		<u>(5.397)</u>	<u>(71.666)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b><u>(290.935)</u></b>	<b><u>(3.106.889)</u></b>
Afdrag på lån mv.		(727.240)	(758.432)
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		<u>485.439</u>	<u>119.289</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b><u>(241.801)</u></b>	<b><u>(639.143)</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(5.612.937)</b>	<b>(11.282.439)</b>
Likvider primo		<u>(27.876.758)</u>	<u>(16.594.319)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>(33.489.695)</u></b>	<b><u>(27.876.758)</u></b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.176.046	1.800.159
Kortfristet gæld til banker		<u>(34.666.741)</u>	<u>(29.676.917)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>(33.490.695)</u></b>	<b><u>(27.876.758)</u></b>

## Noter

	<b>2013</b> <b>kr.</b>	<b>2012</b> <b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	12.971.069	13.168.342
Pensioner	1.746.466	2.119.756
Andre omkostninger til social sikring	250.636	123.558
	<b>14.968.171</b>	<b>15.411.656</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>31</b>	<b>32</b>
	<b>2013</b> <b>kr.</b>	<b>2012</b> <b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.605.977	1.491.357
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	90.891
	<b>1.605.977</b>	<b>1.582.248</b>
	<b>2013</b> <b>kr.</b>	<b>2012</b> <b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	8.350	15.799
Dagsværdireguleringer	569.240	1.406.000
Øvrige finansielle indtægter	309.208	10.014
	<b>886.798</b>	<b>1.431.813</b>
	<b>2013</b> <b>kr.</b>	<b>2012</b> <b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	122.138	115.453
Renteomkostninger i øvrigt	831.615	535.882
Øvrige finansielle omkostninger	163.034	63.301
	<b>1.116.787</b>	<b>714.636</b>
	<b>2013</b> <b>kr.</b>	<b>2012</b> <b>kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	407.494	889.671
Ændring af udskudt skat	(137.951)	28.000
Effekt af ændrede skattesatser	79.551	0
	<b>349.094</b>	<b>917.671</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produktions- anlæg og ma- skiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	19.390.598	6.496.799	1.176.734
Tilgange	70.205	215.333	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>19.460.803</b>	<b>6.712.132</b>	<b>1.176.734</b>
Af- og nedskrivninger primo	(9.411.867)	(4.599.335)	(891.149)
Årets afskrivninger	(937.821)	(564.933)	(103.223)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(10.349.688)</b>	<b>(5.164.268)</b>	<b>(994.372)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.111.115</b>	<b>1.547.864</b>	<b>182.362</b>
Ikke-ejede aktiver	<b>0</b>	<b>971.329</b>	<b>0</b>
		<b>Andre vær- dipapirer og kapitalandele kr.</b>	<b>Udskudt skat kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo		1.213.742	525.000
Tilgange		5.397	58.400
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.219.139</b>	<b>583.400</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.219.139</b>	<b>583.400</b>
		<b>2013 kr.</b>	<b>2012 kr.</b>
<b>8. Udskudt skat</b>			
Materielle anlægsaktiver		547.700	525.000
Gældsforpligtelser		35.700	0
		<b>583.400</b>	<b>525.000</b>

## 9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>10. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	830	1.000,00	830.000
	<b>830</b>		<b>830.000</b>

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>	<u>Andel af virk- somhedskapi- tal %</u>
<b>11. Egne kapitalandele</b>			
Beholdning af egne kapitalandele:			
Ordinær aktieklasser	10	1.000	1,20
	<b>10</b>	<b>1.000</b>	<b>1,20</b>

	<u>Forfald inden 12 måneder 2012 kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2013 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2013 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år 2013 kr.</u>
<b>12. Langfristede gælds- forpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	380.983	386.114	2.522.553	924.797
Finansielle leasingforpligtel- ser	336.630	347.347	817.624	0
	<b>717.613</b>	<b>733.461</b>	<b>3.340.177</b>	<b>924.797</b>

## 13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne indtægter til resultatføring i efterfølgende regnskabsår.

	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
<b>14. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(1.479.565)	963.703
Ændring i tilgodehavender	(7.118.268)	(9.018.274)
Ændring i leverandørgæld mv.	951.555	(2.174.409)
	<b>(7.646.278)</b>	<b>(10.228.980)</b>

## Noter

### 15. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lars Rosbjerg Andersen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog i begge tilfælde højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebreve nom. 3.794.000 kr. (2012: nom. 3.794.000 kr.) i ejendomme

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 1.000.000 kr. (2012: nom. 1.000.000 kr.) i ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 8.551.239 kr. (2012: 9.413.299 kr.)

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant i simple fordringer, driftsmateriel og lagre nom. 15.000.000 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte simple fordringer, driftsmateriel og lagre udgør 67.440.825 kr. pr. 31.12.2013. (2012: 0 kr.)

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende tilgodehavende hos Himmerlandskød A/S over for dennes bankforbindelse. Tilgodehavende udgør pr. 31.12.2013 33.790.314 kr. (2012: 22.041.947 kr.)

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Himmerlandskød A/S' bankgæld. Selvskyldnerkautionen er maksimeret til 3.775.000 kr.

Bankgæld i Himmerlandskød A/S pr. 31.12.2013 udgør 13.367.992 kr. (2012:10.751.201 kr.)

Selskabet hæfter overfor Scan-Hide A.m.b.a. med dets kapitalindestående på 1.091.939 kr.

### 17. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på A/S Hjalmar Nielsen:

Lars Rosbjerg Andersen Holding ApS, Bjerringbro, aktionær med flertal af stemmerettigheder  
Lars Rosbjerg Andersen, Bjerringbro, ultimativ ejer

## Noter

### **18. Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Lars Rosbjerg Andersen Holding ApS, Bjerring Byvej 38, 8850 Bjerringbro

### **19. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Lars Rosbjerg Andersen Holding ApS, Bjerring Byvej 38, 8850 Bjerringbro